



**PRESFORZADOS CONCRETOS Y
AGREGADOS DE SINALOA**

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PRESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA**

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA

OBRA: REVESTIMIENTO DE CAMINO DE ACCESO A E.S.T. # 18 E.T.A. EN SAN MIGUEL ZAPOTITLAN

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$ 264,667.95

IMPORTE DE ESTIMACION: \$ 264,638.05

ESTIMACION: 1

PERIODO: 11 AL 24 DE OCTUBRE DE 2022

FECHA: 25/10/2022

RESUMEN DE ESTIMACION

E1	REVESTIMIENTO DE CAMINO	\$ 264,638.05
-----------	--------------------------------	----------------------


TOTAL: \$ 264,638.05


ING. LUIS ERNESTO VERDUZCO BELTRAN
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)



ING. LUIS KARIM HIGUERA CASTRO
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ESTIMACION**OBRA:** REVESTIMIENTO DE CAMINO DE ACCESO A E.S.T. # 18 E.T.A. EN SAN MIGUEL ZAPOTITLAN**UBICACIÓN:** MUNICIPIO DE AHOME**CONVENIO:** S/N**ESTIMACION:** 1**PERIODO:** 11 AL 24 DE OCTUBRE DE 2022**FECHA:** 25/10/2023**IMPORTE DEL PRESUPUESTO:** \$ 264,667.95

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
E1 REVESTIMIENTO DE CAMINO									
P06S02C014P	CONFORMADO Y PERFILADO DE LA SUPERFICIE EXISTENTE, CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	11212	11,202.00	0.00	0.00	11,202.00	2.99	\$ 33,493.98
P06S05C012P	ADQUISICIÓN EN BANCO DE MATERIAL PARA SUB-RASANTE, MEDIDO SUELTO, INCLUYE: CARGA LIBRE A BORDO.	M3	1485.12	1,485.12	0.00	0.00	1,485.12	66.70	\$ 99,057.50
P06S09C007P	ACARREO AL PRIMER KILÓMETRO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRÉSTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA-SUBRASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCIÓN DEL CUERPO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO.	M3	1485.12	1,485.12	0.00	0.00	1,485.12	15.47	\$ 22,974.81
P06S09C008P	SOBRE-ACARREO A KILÓMETROS SUBSECUENTES DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRÉSTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA-SUBRASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCIÓN DEL CUERPO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO.	M3/KM	7425.60	7,425.60	0.00	0.00	7,425.60	7.74	\$ 57,474.14
P06S36C002P	TENDIDO, CORFORMACION Y AFINAMIENTO PARA DAR EL ACABADO SUPERFICIAL, CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	1485.12	1,485.12	0.00	0.00	1,485.12	34.77	\$ 51,637.62

TOTAL de REVESTIMIENTO DE CAMINO: \$ 264,638.05**TOTAL de ESTIMACION No. 1:** \$ 264,638.05


ING. LUIS ERNESTO VERDUSCO BELTRAN
RESIDENTE DE OBRA PREECASIN



ING. LUIS KARIM HIGUERA CASTRO
RESIDENTE DE OBRA (SOP)